
Uchwała Nr XXXVI/794/18
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 24 kwietnia 2018 r.

w sprawie wyboru ofert i udzieleniu dotacji z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 
wykonywanie w 2018 r. zadań publicznych z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami.

Na podstawie art. 14 ust.1 pkt 3 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. 2017 poz. 2096 z późń. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. 2017 poz. 2187 z późń. zm.) oraz §7 ust. 1 uchwały Nr 

XLIV/847/10 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 października 2010 r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji z budżetu samorządu województwa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru (Dz.U. Woj. Warm.-Maz. Nr 197, poz. 2545) 

uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji konkursowej stwierdza się, że w ramach otwartego 
konkursu ofert na wykonywanie zadań publicznych z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami 
w 2018 r. wpłynęło 35 ofert, z których wszystkie spełniły wymogi formalne oraz merytoryczne. Jedna 
oferta (17z) została wycofana.
2. Wykaz ofert, które nie spełniają wymogów formalnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.
3. Wykaz ofert, które nie spełniają wymogów merytorycznych stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.
4. Wykaz ofert spełniających wymogi formalne i merytoryczne, uszeregowany wg wysokości oceny 
oferty wraz z kwotami udzielonych dotacji stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  
 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego

Jan Bobek



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/794/18

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 24 kwietnia 2018 r.

Wykaz ofert, które nie spełniają wymogów formalnych (§4 ust. 6 Uchwały)*

Nr 
Oferty

Wnioskodawc
a Nazwa zadania Koszt ogółem

Kwota 
oczekiwanej 

dotacji
Środki własne

Średnia
liczba 

punktów
Dotacja

- - - - - - - -



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/794/18

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 24 kwietnia 2018 r.

Wykaz ofert, które nie spełniają wymogów merytorycznych (prace 
nie mieszczące się w kategorii nakładów koniecznych)*

Nr 
Oferty

Wnioskodawc
a Nazwa zadania Koszt ogółem

Kwota 
oczekiwanej 

dotacji
Środki własne

Średnia
liczba 

punktów
Dotacja

- - - - - - - -



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/794/18

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 24 kwietnia 2018 r.

 Wykaz ofert spełniających wymogi formalne i merytoryczne, uszeregowany wg wysokości oceny oferty 
wraz z kwotami wysokości dotacji

Nr 
Oferty Wnioskodawca Nazwa zadania Koszt ogółem

Kwota 
oczekiwanej 

dotacji
Środki własne

Średnia
liczba 

punktów
Dotacja

3z Archidiecezja 
Warmińska

Opracowanie ekspertyz i dokumentacji 
niezbędnych do przeprowadzenia prac mających 
na celu ochronę XVIII w. Pałacu w Smolajnach.

139 617,30 zł 30 000,00 zł 24 617,30 zł 93,00 30 000 zł

14z Archidiecezja 
Warmińska

Konserwacja trzech rzeźb przechowywanych
w skarbcu katedry p.w. Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny i św. Andrzeja we 
Fromborku

76 192,74 zł 60 000,00 zł 16 192,74 zł 91,57 30 000 zł

26z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Bartłomieja
w Jezioranach

Konserwacja ołtarza bocznego św. Józefa 
w kościele p.w. św. Bartłomieja w Jezioranach – 
stan awaryjny II etap prac

82 623,23 zł 30 000,00 zł 2 623,23 zł 91,57 20 000 zł

35z

Zgromadzenie 
Księży Marianów
w Stoczku 
Klasztornym

Ratunkowa konserwacja ołtarza św. Walentego 
w Sanktuarium Matki Bożej Pokoju w Stoczku 
Klasztornym.

280 789,95 zł 35 000,00 zł 3 789,95 zł 89,86 24 000 zł

12z

Parafia 
Rzymskokatolicka
p.w. Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny
w Orzechowie

Prace budowlane i konserwatorskie kruchty 
wejściowej kościoła p.w. Podwyższenia Krzyża
św. w Międzylesiu.

68 058,16 zł 65 000,00 zł 3 058,16 zł 87,43 30 400 zł



15z
Parafia Ewangelicko-
Augsburska
w Ostródzie

Wzmocnienie i zabezpieczenie fundamentów 
budynku kościoła ewangelickiego w Łęgutach 
(gm. Gietrzwałd).

120 405,65 zł 50 000,00 zł 2 405,65 zł 86,86 30 000 zł

30z
Stowarzyszenie 
Kulturalne „ZAMEK”
w Reszlu

Zamek Biskupów Warmińskich (XIV/XVI w.)
w Reszlu, remont dachów – kontynuacja. 
Skrzydło południowe II etap – połać północna

198 874,00 zł 22 000,00 zł 11 874,00 zł 86,14 15 000 zł

2z
Parafia Ewangelicko-
Augsburska
w Pasymiu

Zabezpieczenie, zachowanie substancji 
północnej empory organowo-chórowej z I 
połowy XVIII w. z kościoła ewangelicko-
augsburskiego w Dźwierzutach – 8 etap prac 
konserwatorskich.

51 324,43 zł 25 000,00 zł 1 324,43 zł 86,00 15 000 zł

13z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Andrzeja Ap. 
i św. Rocha 
w Ramsowie

Ramsowo, ołtarz główny p.w. św. Andrzeja Ap., 
ok. 1730 r., pełna konserwacja i restauracja 
dwukondygnacyjnego tabernakulum oraz 
czterech złoconych uszaków bocznych z I i II 
kondygnacji, etap V.

113 495,99 zł 40 000,00 3 495,99 zł 86,00 20 000 zł

16z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Anny i św. 
Jerzego 
w Radostowie

Radostowo, kościół p.w. św. Anny i św. Jerzego, 
baptysterium rokokowe (I. 1761-1762): prace 
konserwatorskie i restauratorskie- etap 
ratunkowy.

257 512,72 zł 57 512,72 zł 15 000,00 zł 85,57 23 000 zł

5z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Jana 
Ewangelisty
i Matki Boskiej 
Częstochowskiej
w Bartoszycach

Bartoszyce, kościół św. Jana Ewangelisty 
i Matki Boskiej Częstochowskiej (XIV w.) 
remont dachu nawy głównej strona południowa, 
remont wieży środkowej i hełmu wieży głównej.

351 328,00 zł 30 000,00 zł 31 328,00 zł 84,57 15 000 zł

1z

Sanktuarium 
Przenajdroższej Krwi 
Pana Jezusa p.w. św. 
Macieja Apostoła
w Bisztynku

Bisztynek, sanktuarium Krwi Chrystusa p.w. św. 
Macieja Apostoła (XIV w.), rokokowy ołtarz 
główny (1772 r.) Christiana Bernarda Schmidta 
z Reszla: V etap – zwieńczenie, zakończenie 
konserwacji ołtarza.

235 580,61 zł 10 000,00 zł 15 580,61 zł 84,71 7 000 zł



25z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Mikołaja
w Grzędzie

Grzęda, gotycki kościół p.w. św. Mikołaja, XIV 
w., ołtarz główny Krzysztofa Pervangera 
z Tolkmicka z I poł. XVIII w., prace ratunkowe 
po pożarze, II etap- konserwacja zwieńczenia 
ołtarza i rzeźb aniołów.

128 637,25 zł 25 000,00 zł 3 637,25 zł 83,86 17 000 zł

23z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej
w Lubominie

Lubomino, kościół p.w. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej, ołtarz boczny św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej (ok. 1740 r.) I etap prac – 
demontaż i zabiegi biobójcze, konserwacja
i restauracja mensy oraz architektury dolnej 
kondygnacji nastawy.

87 782,00 zł 40 000,00 zł 7 782,00 zł 82,14 23 000 zł

24z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Przemienienia 
Pańskiego 
w Mrągowie

Wzmocnienie fundamentów Cerkwii 
Prawosławnej p.w. Przemienienia Pańskiego 
w Mrągowie.

115 086,40 zł 25 000,00 zł 5 086,40 zł 82,14 17 000 zł

9z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Apostołów 
Piotra
i Pawła 
w Grodzicznie

Grodziczno. Prace konserwatorskie przy ołtarzu 
p.w. Matki Boskiej Niepokalanej z kościoła p.w. 
św. Apostołów Piotra i Pawła – pocz. XVIII w. 
II etap.

88 728,00 zł 22 000,00 zł 22 728,00 zł 81,43 15 000 zł

10z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Barbary
w Rumianie

Prace konserwatorskie i restauratorskie przy 
ołtarzu głównym p.w. św. Barbary w kościele 
parafialnym p.w. św. Barbary w Rumianie.

79 626,16 zł 20 000,00 zł 34 626,16 zł 80,14 13 900 zł

28z

Zgromadzenie Sióstr 
Miłosierdzia św. 
Wincentego a Paulo
w Chełmnie

Lubawa, budynek szpitala św. Jerzego (XIX w.): 
renowacja elewacji, etap I elewacja północna. 158 576,15 zł 30 000,00 zł 38 576,15 zł 79,57 20 000 zł

33z
Parafia p.w. Świętych 
Apostołów Piotra
i Pawła w Reszlu

Konserwacja barokowego tabernakulum 
autorstwa Jana Christiana Schmidta z ołtarza 
głównego w kościele p.w. Świętych Apostołów 
Piotra i Pawła w Reszlu – II etap prac.

37 359,91 zł 15 000,00 zł 2 359,91 zł 78,57 8 000 zł



22z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Mikołaja 
Biskupa
w Szwarcenowie

Szwarcenowo. Prace konserwatorskie
i restauratorskie przy ołtarzu bocznym p.w. 
Matki Bożej Szkaplerznej z kościoła p.w. św. 
Mikołaja. Etap II.

102 769,34 zł 17 000,00 zł 18 769,34 zł 74,71 11 700 zł

6z

Dom Pomocy 
Społecznej 
„Niezapominajka”; 
Dom Dziennego 
Pobytu w Elblągu

Dom Dziennego Pobytu, ul. Królewiecka 135
w Elblągu. Ekspertyza techniczna. Badania 
konserwatorskie (stratygraficzne). Projekt 
Budowlany zabezpieczenia zabytku 
i zahamowania procesów jego destrukcji. Projekt 
kolorystyki budynku.

39 100,00 zł 35 190,00 zł 3 910,00 zł 70,29 5 000 zł

7z

Parafia 
Rzymskokatolicka
p.w. św. Katarzyny
w Brąswałdzie

Bukwałd, kaplica filialna św. Józefa XIX w., 
etap II prace zabezpieczające i remontowe 
budynku związane z utratą stabilności 
konstrukcyjnej polegające na podbiciu 
fundamentu kaplicy poz. 1.2 i 1.3 kosztorysu 
ofertowego, (decyzja PINB).

51 149,29 zł 15 000,00 zł 6 149,29 zł 69,71 10 000 zł

29z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
Podwyższenia Krzyża 
Świętego 
w Kwietniewie

Święty Gaj, kościół filialny p.w. św. Wojciecha 
Biskupa i Męczennika (miejsce jego śmierci), 
XIV w., konserwacja szczytu zachodniego wraz 
z wieżą.

62 909,89 zł 20 000,00 zł 12 909,89 zł 60,86 -   zł

31z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Niepokalanego 
Serca Najświętszej 
Maryi Panny 
w Barcianach

Konserwacja ambony (1664 r.) z kościoła p.w. 
Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 
w Barcianach – III etap.

107 393,31 zł 98 000,00 zł 9 393,31 zł 59,29 -   zł

8z 

Parafia 
Rzymskokatolicka
p.w. św. Jodoka
w Sątopach

Sątopy, gotycki kościół p.w. św. Jodoka (XIV 
w.): remont szczytu zachodniego w części od 
strony dachu wraz ze sterczynami.

28 009,02 zł 25 000,00 zł 3 009,02 zł 58,00 -   zł

27z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. 
Wawrzyńca
w Olsztynie

Olsztyn Gutkowo, kościół p.w. św. Wawrzyńca
z XV w., prace konserwatorskie i restauratorskie 
przy elewacji południowej kościoła i elewacja 
kruchty południowej.

68 494,70 zł 30 000,00 zł 18 494,70 zł 57,57 -   zł



20z

Dom Zakonny 
w Barczewie, 
Prowincji św. 
Franciszka z Asyżu, 
Zakon Braci 
mniejszych- 
Franciszkanów 
w Polsce

Barczewo, kościół p.w. św. Andrzeja (XIV, XV 
w., przeb. 1604-1621, ok. 1780) ratunkowa 
konserwacja ołtarza św. Antoniego z lat 30. 
XVIII w. – II etap.

43 388,13 zł 40 000,00 zł 3 388,13 zł 56,29 -   zł

4z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Antoniego
we Florczakach

Florczaki, kościół p.w. św. Antoniego 
Padewskiego (poewangelicki), XVIII w., 
usuwanie skutków pożaru-etap II, prace 
konserwatorskie części drewnianego stropu 
z dekoracją malarską o powierzchni 40,47 m2 – 
decyzja PINB

70 032,64 zł 30 000,00 zł 10 032,64 zł 53,86 -   zł

34z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Jakuba 
w Olsztynie

Interwencyjna konserwacja gotyckiego tryptyku 
Matki Boskiej z nawy północnej katedry p.w. 
św. Jakuba w Olsztynie.

345 850,09 zł 43 000,00 zł 1 805,07 zł 53,29 -   zł

19z

Stowarzyszenie 
Ochrony Przyrody
i Dziedzictwa 
Kulturowego 
w Łąkorzu

Przeprowadzenie badań architektonicznych, 
wykonanie inwentaryzacji oraz ekspertyzy 
konstrukcyjnej przy wiatraku typu holender
w Łąkorzu.

57 000,00 zł 51 300,00 zł 5 700,00 zł 52,57 -   zł

32z 

Parafia 
Rzymskokatolicka
p.w. św. Mikołaja
w Grzędzie

Grzęda, gotycki kościół p.w. św. Mikołaja
z XIV w., polichromie ścienne i stropowe 
XIX/XX w., prace ratunkowe po pożarze – IV 
etap, zakończenie oczyszczania i utrwalenia 
polichromii wnętrza.

293 898,23 zł 80 000,00 zł 13 898,23 zł 52,29 -   zł

18z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi 
Panny w Grabowie

Grabowo k. Lubawy, klasycystyczne ogrodzenie 
kościoła parafialnego z 1807-1814, projektu 
arch. Hilarego Szpilowskiego (1753-1827), 
remont kaplicy północno-wschodniej (A).

143 428,53 zł 30 000,00 zł 23 428,53 zł 50,71 -   zł



11z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Marcina 
Biskupa
w Boleszynie

Prace konserwatorskie przy XIX posadzce 
kościoła św. Marcina Biskupa w Boleszynie. 69 980,00 zł 60 000,00 9 980,00 zł 49,71 -   zł

21z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Jana 
Chrzciciela
w Jonkowie

Jonkowo, kościół parafialny p.w. św. Jana 
Chrzciciela (XIV w.): kontynuacja konserwacji 
barokowego ołtarza głównego z 1 ćw. XVIII w. 
–konserwacja snycerki.

88 589,41 zł 40 000,00 zł 7 589,41 zł 49,71 -   zł

17z

Parafia 
Rzymskokatolicka
p.w. Najświętszego 
Zbawiciela 
w Głotowie

Kalwaria Warmińska w Głotowie. Konserwacja 
zespołów figur Matki Bożej i Ogrójca. 33 114,72 zł 30 000,00 zł 3 114,72 zł -   zł

RAZEM 4 276 705,95 1 276 002,72 397 658,21 zł 400 000,00 zł




